
1 
 

Zápis 
 

ze 3. jednání Rady hlavního města Prahy, které se konalo v úterý  
dne 23. ledna 2018 od 9.00 hodin v Nové zasedací síni Rady HMP 

 
 
Předsedající:  primátorka hl. m. Prahy Adriana Krnáčová 
Přítomni:   členové Rady HMP (příloha č. 1 originálu zápisu) 
Přizvaní hosté: (příloha č. 2 a 3 originálu zápisu) 
Omluveni:   - - - 
Ověřovatelé:  radní Lacko 
   radní Hodek 
Zapisovatelka: Magdalena Vávrová 
 
 
 3. jednání Rady hlavního města Prahy zahájila v 9.02 hod. primátorka hl. m. 
Prahy Adriana Krnáčová. 
 
1. Organizační záležitosti 
(9.03 – 9.05) 
 
Schválení zápisu ze 2. jednání Rady HMP ze dne 16. 1. 2018 
 Zápis včetně usnesení byl schválen beze změny. 
 (pro hlasovalo 11 radních) 
  
Schválení zápisu z 1. mimořádného jednání Rady HMP ze dne 18.1.2018 
 Zápis včetně usnesení byl schválen beze změny. 
 (pro hlasovalo 11 radních) 
  
 
Materiály dodatečně zařazené do projednání Rady HMP 
 
 
k úpravám okolí budov Národního muzea 

 primátorka hl. m. Prahy 
 TISK č. 28442 – zařazeno jako bod č. 5 

(Pro zařazení TISKU č. 28442 do programu dnešního jednání Rady HMP hlasovalo 11 
radních.) 
 
 

DODATEK Č. 4 ke Smlouvě o zajištění správy majetku a o výkonu dalších činností uzavřené 
dne 12. 1. 2017 mezi Hlavním městem Prahou a Technickou správou komunikací hl. m. 
Prahy a.s. 

 náměstek primátorky Dolínek 
 TISK č. 28391 – zařazeno jako bod č. 21 

(Pro zařazení TISKU č. 28391 do programu dnešního jednání Rady HMP hlasovalo 11 
radních.) 
 



2 
 

Materiály dodatečně zařazené do ORR 
 
k návrhu na převod nevyčerpaných prostředků z roku 2017 - poskytnutí finančních 
prostředků osobám poškozených mimořádnou událostí  

 ředitelka MHMP 
 TISK č. 28355  - zařazeno jako bod č. 19 ORR 

(Pro zařazení TISKU č. 28355 do programu dnešního jednání Rady HMP hlasovalo 11 
radních.) 

 
 
 
k návrhu na poskytnutí finančního daru pro osoby poškozené mimořádnou událostí dne 2. 
prosince 2017 v Praze-Troji 

 ředitelka MHMP 
 TISK č. 28116  - zařazeno jako bod č. 20 ORR 

(Pro zařazení TISKU č. 28116 do programu dnešního jednání Rady HMP hlasovalo 11 
radních.) 
 
 
 

Materiály stažené z jednání Rady HMP 
 

k povolení výjimky ze stavební uzávěry ve velkých rozvojových územích hl. m. Prahy pro 
záměr "Přestavba a přístavba hotelu Absolutum, ul. Jablonského, Praha 7", na pozemcích 
parc. č. 348/6 a 338 v k.ú. Holešovice 

 náměstkyně primátorky Kolínská 
 TISK č. 27736  

 
 
Dodatečně zařazené informace 
 

k přijetí/vrácení účelových transferů ze státního rozpočtu a státních fondů a k navazujícím 
úpravám rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 2017 

 náměstkyně primátorky Kislingerová 
 TISK č. 28405 

 
Informace pro Radu hlavního města Prahy o trestním oznámení podaném hlavním městem 
Prahou 

 ředitelka MHMP 
 TISK č. 28388 

 
informování Rady hl. m. Prahy o činnostech společnosti Kolektory Praha, a.s. do 31.12.2017 

 radní Plamínková 
 TISK č. 28487 
 
 

Schválení programu 3. jednání Rady HMP  
 Program 3. jednání Rady HMP byl s výše uvedenými úpravami schválen. 
 (pro hlasovalo 11 radních) 



3 
 

2.  primátorka hl. m. Prahy 
 
k předložení objednávky a smlouvy o poskytování služeb energetického ekosystému – blok 
1 a 2 dle příkazní smlouvy o poskytování a zajišťování služeb v rámci naplňování 
konceptu Smart Cities – projekt "Energetický ekosystém“ 
 

TISK č. 28253 Doba projednávání:  9.06 – 9.07 
PŘIZVANÍ: Ing. Shima -  INF MHMP 
                                         Ing. Zadina – člen představenstva Operátor ICT, a.s. 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 0  
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 113 

  
 Předložený materiál uvedla předkladatelka – primátorka hl. m. Prahy. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

3.  primátorka hl. m. Prahy 

 
ke zrušení zadávacího řízení veřejné zakázky s názvem Modernizace a servisní podpora 
informačního systému "Poplatky za komunální odpad" 
 
TISK č. 28091 Doba projednávání:  9.08 – 9.09 

PŘIZVANÍ: Ing. Shima -  INF MHMP 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 0  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 114 
  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámila předkladatelka – 
primátorka hl. m. Prahy. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
  



4 
 

4.  primátorka hl. m. Prahy 
 
k doporučení pro zastupování hl.m. Prahy a ke způsobu hlasování na řádné valné 
hromadě společnosti Kongresové centrum Praha, a.s. konané dne 29.1.2018 
 

TISK č. 28439 Doba projednávání:  9.10 – 9.11 
PŘIZVANÍ: --- 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 0  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 115 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámila předkladatelka – 
primátorka hl. m. Prahy. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
 
 
 

5.  primátorka hl. m. Prahy 
 
k úpravám okolí budov Národního muzea  
 
TISK č. 28442 Doba projednávání:  9.12 – 9.15 

PŘIZVANÍ: Ing. Rak – ředitel HOM MHMP 
  Mgr. Boháč – ředitel IPR HMP 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 0  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 116 
  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámila předkladatelka – 
primátorka hl. m. Prahy. 
 K projednávanému materiálu doplnil informace radní Hodek. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
  



5 
 

6.  náměstek primátorky Dolínek 
 
k návrhu na poskytnutí neinvestiční individuální účelové dotace Českému tenisovému 
svazu z.s. na pořádání akce Fed cup I. kolo - utkání Česko - Švýcarsko  
 

TISK č. 28378 Doba projednávání:  9.16 – 9.17 
PŘIZVANÍ: Mgr. Fáberová – ředitelka SVC MHMP 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 0  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 117 

  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – náměstek primátorky Dolínek. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
 
 
 
 

7. náměstek primátorky Dolínek 
 
k návrhu na schválení výpovědi Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí účelové dotace - 
víceletého grantu č. DOT/64/01/004655/2016 ze dne 25. 4. 2016 
 
TISK č. 28270 Doba projednávání:  9.18 – 9.19 

PŘIZVANÍ: Mgr. Fáberová – ředitelka SVC MHMP 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 0  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 118 
  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – náměstek 
primátorky Dolínek. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
  



6 
 

8.  náměstek primátorky Dolínek 
 
k návrhu na přijetí Partnerství hl.m. Prahy při pořádání akcí v oblasti volného času dětí  
a mládeže v roce 2018 
 

TISK č. 27991 Doba projednávání:  9.20 – 9.22 
PŘIZVANÍ: Mgr. Fáberová – ředitelka SVC MHMP 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 0  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 119 

  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – náměstek primátorky Dolínek. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

9.  radní Grabein Procházka 

 
k návrhu na úplatné nabytí pozemku parc. č. 2876/55 k.ú. Ruzyně  
 

TISK č. 27968 Doba projednávání:  9.23 – 9.25 
PŘIZVANÍ: Ing. Rak – ředitel HOM MHMP 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 0  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 120 

  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – radní Grabein Procházka. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
  



7 
 

10.  radní Grabein Procházka 
 
k návrhu na uzavření smlouvy o nájmu na základě výsledku výběrového řízení  
 
TISK č. 26889 Doba projednávání:  9.26 – 9.27 

PŘIZVANÍ: Ing. Rak – ředitel HOM MHMP 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 0  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 121 
  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – radní Grabein 
Procházka. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
 
 
 
 

11.  radní Grabein Procházka 
 
k návrhu ve věci svěření pravomoci Zastupitelstva hlavního města Prahy Radě hlavního 
města Prahy ve věcech nabytí silničních pozemků a pozemků, zastavěných účelovými 
komunikacemi v dražbě, ve veřejné soutěži o nejvhodnější nabídku nebo jiným obdobným 
způsobem 
 

TISK č. 28386 Doba projednávání:  9.28 – 9.29 
PŘIZVANÍ: Ing. Rak – ředitel HOM MHMP 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 0  
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 122 

  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – radní Grabein Procházka. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
  



8 
 

12.  radní Lacko 
 
k návrhu na udělení účelových neinvestičních finančních prostředků na podporu aktivit v 
oblasti místní Agendy 21 - oblast zdraví a zdravého životního stylu na lokální úrovni 
městským částem hl.m. Prahy a úpravu rozpočtu v roce 2018 
 

TISK č. 28193 Doba projednávání:  9.30 – 9.31 
PŘIZVANÍ: Ing. Prokopová – Nesrstová -  ZSP MHMP 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 0  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 123 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – radní Lacko. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
 
 
 
 

13.  radní Plamínková 
 
k návrhu na úplatné nabytí částí pozemku parc. č. 2330/1 v k.ú. Lipence  
 
TISK č. 27955 Doba projednávání:  9.32 – 9.33 

PŘIZVANÍ: Ing. Vlk – ředitel OTV MHMP 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 0  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 124 
  
 Předložený materiál uvedla předkladatelka – radní Plamínková. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
  



9 
 

14.  radní Wolf 
 
k návrhu na poskytnutí individuálních účelových dotací v oblasti kultury z kapitoly 0662 
KUC MHMP v roce 2018 
 

TISK č. 28142 Doba projednávání:  9.34 – 9.36 
PŘIZVANÍ: Mgr. Cipro – ředitel KUC MHMP 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 0  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 125 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – radní Wolf. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

15.  radní Wolf 

 
k návrhu na udělení grantů v oblasti kongresového turismu na rok 2018 z kapitoly 0662 
 

TISK č. 28175 Doba projednávání:  9.37 – 9.38 
PŘIZVANÍ: Mgr. Cipro – ředitel KUC MHMP 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 0  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 126 

  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – radní Wolf. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
  



10 
 

16.  radní Wolf 
 
k návrhu aktualizované Koncepce hl.m. Prahy pro oblast integrace cizinců  
 
TISK č. 28135 Doba projednávání:  9.39 – 9.40 

PŘIZVANÍ: Mgr. Hajná – RED MHMP 
  Mgr. Janoušek – RED MHMP 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 0  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 127 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – radní Wolf. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

17.  radní Ropková 
 
k návrhu na rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele na veřejnou zakázku "Pražská 
konzervatoř P 1 - rekonstrukce střechy a fasády" 
 

TISK č. 27702 Doba projednávání:  9.41 – 9.42 
PŘIZVANÍ: Mgr. Němcová – ředitelka SML MHMP 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 0  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 128 

  
 Předložený materiál uvedla předkladatelka – radní Ropková. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
  



11 
 

18.  radní Hodek 
 
k návrhu na udělení dotace hlavního města Prahy pro rok 2018, v oblasti sociálních služeb 
v působnosti odboru zdravotnictví, sociální péče a prevence Magistrátu hlavního města 
Prahy - podpora registrovaných sociálních služeb a úpravu rozpočtu v roce 2018 
 

TISK č. 28327 Doba projednávání:  9.43 – 9.44 
PŘIZVANÍ: Ing. Prokopová – Nesrstová -  ZSP MHMP 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 0  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 129 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – radní Hodek. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
 
 
 

19.  radní Hodek 
 
k návrhu na udělení grantů hlavního města Prahy v působnosti odboru zdravotnictví, 
sociální péče a prevence Magistrátu hlavního města Prahy v oblasti podpory 
registrovaných sociálních služeb poskytovaných občanům hlavního města Prahy na rok 
2018 
 

TISK č. 28259 Doba projednávání:  9.45 – 9.46 
PŘIZVANÍ: Ing. Prokopová – Nesrstová -  ZSP MHMP 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 0  
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 130 

  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – radní Hodek. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
  



12 
 

20.  náměstkyně primátorky Kislingerová 
 
k přijetí/vrácení účelových transferů ze státního rozpočtu a státních fondů a k 
navazujícím úpravám rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 2017 
 

TISK č. 28405 Doba projednávání:  9.47 – 9.50 
  
Na základě usnesení Rady hlavního města Prahy č. 3237 ze dne 19. 12. 2017 předložila 
náměstkyně primátorky Kislingerová členům Rady HMP informaci o přijetí nebo vrácení 
transferů ze státního rozpočtu a státních fondů, k navazujícím úpravám rozpočtu příjmů 
a výdajů vlastního hlavního města Prahy a k převodu finančních prostředků na městské 
části hlavního města Prahy uskutečněných v závěru roku 2017. 
Primátorka hl. m. Prahy dala hlasovat o doplnění přílohy usnesení č. 3237 v souladu 
s touto informací. Pro hlasovalo 11 radních. 
 
 
 

21.  náměstek primátorky Dolínek 

 
DODATEK Č. 4 ke Smlouvě o zajištění správy majetku a o výkonu dalších činností uzavřené 
dne 12. 1. 2017 mezi Hlavním městem Prahou a Technickou správou komunikací hl. m. 
Prahy a.s. 
 

TISK č. 28391 Doba projednávání:  9.51 – 10.00 

PŘIZVANÍ:  - - - 
PŘERUŠENO 

  
 Předložený materiál uvedl předkladatel - náměstek primátorky Dolínek. 
 Pojednávání navrhovaného usnesení bylo po diskusi přerušeno na návrh 
primátorky hl. m. Prahy, s čímž se předkladatel ztotožnil. 
 Přerušeno. 
 
 
 

22.  ředitelka MHMP 

 
k návrhu na vyřízení podání adresovaného Radě hl.m. Prahy 
 

TISK č. 28489 Doba projednávání:  10.01 – 10.02 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 1 
  náměstek primátorky Dolínek 

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 131 
  
  



13 
 

Bod č. 23 
Operativní rozhodování Rady HMP 
body č. 1 až č. 20 schváleného programu 
(10.03 – 10.04) 
Schválení následujících materiálů zařazených do operativního projednávání Rady HMP 
proběhlo jedním souhrnným hlasováním, před kterým členové Rady HMP dostali 
možnost vznést námitky a připomínky ke konkrétním tiskům, resp. jim bylo umožněno 
požádat o ústní projednání či stažení jakéhokoliv tisku z programu jednání. 
(pro hlasovalo 10 radních, 1 byl nepřítomen – náměstek primátorky Dolínek) 
 
 
1. k návrhu na schválení uzavření smluv o zřízení věcného břemene  

 náměstek primátorky Dolínek 
 TISK č. 26497 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 132 
 
2. k návrhu na schválení uzavření smluv o zřízení věcného břemene 

 náměstek primátorky Dolínek 
 TISK č. 27934 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 133 
 
3. k návrhu na udělení souhlasu MČ Praha 5 a MČ Praha 7 k podání žádosti o poskytnutí 
účelové dotace ze státního rozpočtu z Ministerstva vnitra 

 náměstkyně primátorky Kislingerová 
 TISK č. 28302 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 134 
 
4. k návrhu na prominutí dluhu a odpis pohledávky hl.m. Prahy 

 náměstkyně primátorky Kislingerová 
 TISK č. 28089 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 135 
 
5. k návrhu obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 55/2000 
Sb. hl.m. Prahy, kterou se vydává Statut hlavního města Prahy, ve znění pozdějších 
předpisů, odejmutí správy svěřených věcí z vlastnictví hlavního města Prahy městské části 
Praha 5 (pozemky v k.ú. Smíchov) 

 radní Grabein Procházka 
 TISK č. 27975 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 136 
  



14 
 

6. k návrhu na úplatné nabytí pozemku parc. č. 2625/2 v k.ú. Radotín z vlastnictví 
společnosti České dráhy, a.s. do vlastnictví hlavního města Prahy 

 radní Grabein Procházka 
 TISK č. 27731 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 137 
 
7. k úplatnému převodu části pozemku parc. č. 925/1 o výměře 81 m2 v k.ú. Michle 

 radní Grabein Procházka 
 TISK č. 27956 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 138 
   
8. k návrhu na stanovení slev z nájemného z bytů ve vlastnictví hl.m. Prahy z důvodu jejich 
omezeného užívání pro závady nebo stavební úpravy v domě 

 radní Lacko 
 TISK č. 28230 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 139 
 
9. k návrhu na rozhodnutí o odvolání ve věci žádosti o informaci dle zákona č.106/1999 
Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 

 radní Lacko 
 TISK č. 27972 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 140 
 
10. k návrhu na uzavření Dodatku č. 1 na opravu a doplnění smlouvy o dílo č. 
DIL/20/04/000472/2017 pro stavbu č. 4502 Park U Čeňku, etapa 0007 - hřiště a stezky 

 radní Plamínková 
 TISK č. 27895 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 141 
 
11. k návrhu na uzavření smlouvy o nabytí a zřízení služebnosti 

 radní Plamínková 
 TISK č. 27875 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 142 
 
12. k návrhu na odpis nevypořádaných dlouhodobých pohledávek z hlavní činností 
příspěvkové organizace Městská divadla pražská  

 radní Wolf 
 TISK č. 28269 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 143 
  



15 
 

13. k bezúplatnému převodu správy mobilní sestavy infostánku na MČ Praha 7 
 radní Wolf 
 TISK č. 27773 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 144 
   
14. k návrhu na využití finančních prostředků fondu investic u příspěvkových organizací 
zřizovaných hlavním městem Prahou v roce 2018 

 radní Ropková 
 TISK č. 23805 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 145 
 
15. k návrhu odpovědi na část stížnosti na Základní uměleckou školu Vadima Petrova, se 
sídlem Praha 4, Dunická 3136/1 

 radní Ropková 
 TISK č. 28290 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 146 
 
16. ke schválení textu vzorové Smlouvy o financování projektů 28. výzvy v rámci 
Operačního programu Praha - pól růstu ČR 

 radní Ropková 
 TISK č. 28177 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 147 
 
17. ke schválení textu vzorové Smlouvy o financování projektů 36. výzvy v rámci 
Operačního programu Praha - pól růstu ČR 

 radní Ropková 
 TISK č. 28176 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 148 
 
18. k revokaci usnesení Rady HMP č. 2834 ze dne 13.11.2017 k vyhlášení 28. výzvy k 
předkládání žádostí o podporu v rámci prioritní osy 4 Operačního programu Praha - pól 
růstu ČR 

 radní Ropková 
 TISK č. 28325 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 149 
 
19. k návrhu na převod nevyčerpaných prostředků z roku 2017 - poskytnutí finančních 
prostředků osobám poškozených mimořádnou událostí 

 ředitelka MHMP 
 TISK č. 28355  

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 150 
  



16 
 

20. k návrhu na poskytnutí finančního daru pro osoby poškozené mimořádnou událostí dne 
2. prosince 2017 v Praze - Troji 

 ředitelka MHMP 
 TISK č. 28116  

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 151 
 
   
 
 

24.  primátorka hl. m. Prahy 

 
k revokaci usnesení Rady HMP č. 111 ze dne 16.1.2018 k návrhu programu jednání 33. 
zasedání Zastupitelstva hl.m. Prahy dne 25.1.2018 
 

TISK č. 28353 Doba projednávání:  10.05 – 10.40 

PŘIZVANÍ: --- 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 1 
  náměstek primátorky Dolínek  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 152 

  
  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámila předkladatelka – 
primátorka hl. m. Prahy. 
 Náměstkyně primátorky Kolínská požádala o přeřazení informace č. 6018 
„Informace k řešení situace v Nemocnici na Františku“ na bod k projednání.                        
K uvedenému návrhu následovala široká diskuse, do které se zapojila většina členů Rady 
HMP a PhDr. Stropnický, předseda výboru pro dopravu ZHMP. 
 Primátorka hl. m. Prahy dala hlasovat o přeřazení informace č. 6018 do bodů 
k projednání. Návrh nebyl přijat. Pro hlasovali 3 radní, 7radních se zdrželo, 1 člen Rady 
HMP byl nepřítomen - náměstek primátorky Dolínek. 
 JUDr. Janderová, předsedkyně výboru kontrolního ZHMP, seznámila členy 
Rady HMP s „Peticí proti nepřiměřenému zahušťování sídliště Kamýk“, kterou bude 
vyřizovat ve spolupráci s náměstkyní primátorky Kolínskou, a to s návrhem, aby 
projednání petice bylo zařazeno do návrhu programu jednání 33. ZHMP.  Náměstkyně 
primátorky Kolínská doporučila projednávání této petice zařadit až únorové jednání 
ZHMP, což bylo členy Rady HMP akceptováno. 
 Primátorka hl. m. Prahy dala hlasovat o schválení k návrhu programu jednání 
33. zasedání Zastupitelstva hl. m. Prahy dne 25. 1. 2018. Pro hlasovalo 8 radních,                        
2 se zdrželi, 1 byl nepřítomen – náměstek primátorky Dolínek. Hlasování bylo následně 
některými členy Rady HMP zpochybněno a označeno za zmatečné. Tato skutečnost byla 
členy Rady HMP akceptována. 
 Primátorka hl. m. Prahy dala po doplňující diskusi opětovně hlasovat                          
o schválení navrženého usnesení. 
 Navržené usnesení bylo všemi členy Rady HMP schváleno. 
  



17 
 

Prostřednictvím kolovadla byla Rady HMP seznámena: 
 

1. s odpovědí náměstka primátorky Dolínka A. Zábranskému, členovi ZHMP, na podání 
ze dne 12. 9. 2017, ve věci ukončení nájemních smluv s nájemci veřejných hlídaných 
parkovišť TSK, a.s. a přípravy projektu jednotného systému provozování veřejných 
hlídaných parkovišť vlastněných hl. m. Prahou 

2. s odpovědí náměstka primátorky Dolínka na interpelaci A. Motošického, ze dne 14. 
12. 2017, ve věci záměru na zřízení linky S71  

3. s odpovědí radního Grabeina Procházky Mgr. et Mgr. Němečkovi, týkající se 
ukončení nájemné smlouvy uzavřené na pronájem pozemků parc. č. 515/5, 518/5, 
518/6 k.ú Střížkov a parc. č. 4070, parc. č. 4074, parc. č. 4075 a parc. č. 4079 k ú. 
Libeň  

4. s elektronickým podáním P. Čižiňského, starosty MČ Praha 7, ze dne 19. 1. 2018, 
týkajícím se urgentního apelu na členy Rady MČ Praha 1 a zastupitelstva MČ  
Praha 1 ve věci Nemocnice Na Františku 

 
 
 
K informaci členové Rady HMP obdrželi: 
 
Výroční zpráva o stavu MKS 

 primátorka hl. m. Prahy 
 TISK č. 28289 

 
Informace o naplňování „Smlouvy o spolupráci při ochraně a provozu vodohospodářského 
majetku“ uzavřené mezi hlavním městem Prahou a Pražskými vodovody a kanalizacemi, 
a.s. za rok 2017 

 radní Hadrava 
 TISK č. 28361 

 
Informace Radě hlavního města Prahy o realizaci projektu MPSV ČR "Systémový rozvoj a 
podpora nástrojů sociálně-právní ochrany dětí" 

 radní Hodek 
 TISK č. 28311 

 

k přijetí/vrácení účelových transferů ze státního rozpočtu a státních fondů a k navazujícím 
úpravám rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 2017 

 náměstkyně primátorky Kislingerová 
 TISK č. 28405 

 
Informace pro Radu hlavního města Prahy o trestním oznámení podaném hlavním městem 
Prahou 

 ředitelka MHMP 
 TISK č. 28388 

 
informování Rady hl. m. Prahy o činnostech společnosti Kolektory Praha, a.s. do 31.12.2017 

 radní Plamínková 
 TISK č. 28487  



18 
 

3. jednání Rady hlavního města Prahy zakončila primátorka hl. m. Prahy 
Adriana Krnáčová v 10.41 hodin. 

 
      

 Přijatá usnesení Rady HMP č. 113 až č. 152 jsou součástí tohoto zápisu.  
 
 
 
 
 
 

Adriana Krnáčová 
primátorka hl. m. Prahy 

 
 
 
 
 

Petr Dolínek  
náměstek primátorky hl. m. Prahy 

 
 
 
 
 
 
 
Zapisovatelka : Ověřovatelé : 
Ing. Magdalena Vávrová     
 
   
 
   
 
  Ing. Radek Lacko 
  radní hl. m. Prahy 
                                           
 
 
 
 
  Daniel Hodek 
  radní hl. m. Prahy  
   
                                                                                                     
                                                                                                     
                                                                                                     


